
学校長・校外学習ご担当者 各位 

平成 28年９月 

シンガポール政府観光局 

株式会社教育家庭新聞社 

「シンガポール教育旅行セミナー」のご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また日頃の学校経営を通じて、日本の将来を担

う子供たちの育成に尽力されていることに、心から尊敬と感謝の言葉を申し上げます。 

さてこの度シンガポール政府観光局は、シンガポールでの教育旅行から得られるたくさんの感動体験

について理解を深めていただくため、最近の実施校による事例紹介や学校交流等の教育プログラムなど

の情報をご提供する「シンガポール教育旅行セミナー」を下記の内容で開催いたします。 

今後の世界経済発展の牽引役として期待されているＡＳＥＡＮ諸国ですが、シンガポールは学術・科

学・金融などで先端に位置する国の一つ。そして今年は日本・シンガポール外交関係樹立 50周年（SJ50）

という記念の年にあたります。日本の学校からは、修学旅行・研修旅行（教育旅行）の渡航先としても

高い人気を維持しています。その理由の第一は、政情安定による治安や衛生などの高い安全面です。ま

た日常的に英語と接する環境であること、多民族国家の特色である異文化が融合・共生する社会を肌で

感じられることなど、教育旅行としてのメリットは数えきれません。 

校務ご多忙の時期とは存じますが、今後の海外教育旅行を検討される際の情報収集や事例研究の機会

として、セミナーへのご参加を賜れば幸甚です。 

【セミナー概要】 

■テーマ 「シンガポール教育旅行セミナー」 

■対 象 中学・高等学校の経営者・教職員（１校につき２人までとさせて頂きます）。 

■日 時 平成 28年 10月 18日（火）17：00～19：45 

■会 場 日本アセアンセンター（東京都港区新橋 6-17-19 新御成門ビル 1階）TEL：03-5402-8118 

■参加費 無料 

■定 員 50人／先着順とさせて頂きます 

■主 催 シンガポール政府観光局（STB） 

■協 力 株式会社教育家庭新聞社 

■内容（予定） 17：00 開会ごあいさつ（16：30より開場） 

17：05 シンガポール教育旅行の現状と最新情報の紹介 

17：40 事例発表 1：生徒満足度 95％の教育プログラム（仮題） 

          ～安田学園高等部プレゼンテーション 

18：20 事例発表 2：生徒自治会が主体で取り組むシンガポール教育旅行（仮題） 

             ～都立桜修館中等教育学校プレゼンテーション 

19：00 休憩（この間にシンガポールの軽食をご試食ください）～質問受付け 

19：20 パネルディスカッションと質疑応答 

          事例発表 2校と STBによる、会場からの質問を交えた意見交換 

19：45 終了～20：00閉場 

■申込み 別紙の申込用紙に必要項目をご記入のうえ、ＦＡＸでご送信ください。 

■締切り 平成 28年 10月 10日（定員になり次第締め切りとさせていただきます）。 

     お申込み先に「受講ハガキ」を送付し、受付け完了の通知とさせて頂きます。 

 

 

【お問合せ】 

㈱教育家庭新聞社・企画編集部 

〒111-0053東京都台東区浅草橋 3-1-8 

TEL：０３-３８６４-８２４１ 

URL：www.kknews.co.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

各項目にご記入のうえ、下記ＦＡＸに返信ください。 

 

●締切りは平成 28年 10月 10日（定員になり次第締め切りとさせていただきます）。 

●１校につき２人までとし、ご同行者のお名前・お役職は「通信欄」にご記入ください。 

●※印は必須ではありません。 

 

お 名 前 

 

ヨミガナ お役職・ご担当 

 

 

学 校 名 

 

 

 

所 在 地 

 

〒 

 

 

ご 連 絡 先 

 

 

電 話：              ＦＡＸ： 

 

※携帯： 

 

※メールアドレス： 

 

通信欄 

ご同行者のお名前・お役職／ご質問、その他 

■事前アンケートにご協力ください■ 

Ｑ：貴校での海外修学旅行についてお聞きします。 

下記の中で該当する項目を☑、カッコ内に簡単にご記入ください。 

□実施している 

→（最近の行き先＝                                           ） 

 

□予定・検討している 

→（予定・検討される行き先・方面＝                             ） 

 

□実施していない 

→（その理由＝                                            ） 

   

□その他→（                                                         ） 

返信用ＦＡＸ番号：０３-３８６４-８２４５ 

【電話でのお問合せ】教育家庭新聞社＝０３・３８６４・８２４１ 

「シンガポール教育旅行セミナー」 

平成 28年 10月 18日（火） 

参加申込用紙 


